
  

 

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN  

PROVINSI SUMATERA SELATAN  

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN 

 NOMOR 2 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN BEBERAPA PERATURAN DAERAH  

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN,  

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 43 Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah, maka beberapa Peraturan Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Selatan saat ini sudah tidak sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan dan perlu 

dilakukan pencabutan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 

Pencabutan Beberapa Peraturan Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Selatan; 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, 

Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan dan Kabupaten Ogan 

Ilir di Propinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 152, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4347); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang 



- 2 - 
 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 

Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 99 Tahun 2018 

tentang Pembinaan dan Pengendalian Penataan Perangkat 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 1539); 

7. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten Ogan Komering 

Ulu Selatan (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering 

Ulu Selatan Tahun 2016 Nomor 6) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2016 

tentang Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Selatan (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Selatan Tahun 2019 Nomor 8); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN 

dan 

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN BEBERAPA 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU 

SELATAN. 

 

 

 

 

   



- 3 - 
 

Pasal 1 

Beberapa Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu 

Selatan sebagai berikut: 

a. Peraturan Daerah Nomor 35 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 

Teknis Dinas Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan 

Tahun 2008 Nomor 35) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2012 tentang Perubahan 

atas Peraturan Daerah Nomor 35 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 

Teknis Dinas Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan 

Tahun 2012 Nomor 6); dan 

b. Peraturan Daerah Nomor 30 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan, Organisasi dan Tata Kerja Rumah Sakit 

Umum Daerah Muaradua (Lembaran Daerah Kabupaten 

Ogan Komering Ulu Selatan Tahun 2009 Nomor 30). 
 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 
  Pasal 2 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu 

Selatan. 
 

Ditetapkan di Muaradua 

pada tanggal 21 Februari 2022 

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN, 

 

                              dto 

 

POPO ALI MARTOPO 

 

Diundangkan di Muaradua  

pada tanggal 21 Februari 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 

 OGAN KOMERING ULU SELATAN, 

 

                       dto 

 

                  H. ROMZI 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN 

TAHUN 2022 NOMOR 2 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN 

PROVINSI SUMATERA SELATAN NOMOR : (2-32/2022) 


